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Tiedepolitiikka-lehden pitkäaikai-
nen päätoimittaja ja Edistyksel-

lisen tiedeliiton hallituksen jäsen 
Kari Kuoppala menehtyi pitkän sai-
rauden jälkeen maaliskuussa 2024. 
Muistamme tässä iloista, puhelias-
ta sekä tiedettä ja tutkimusta aina 
intohimoisesti puolustanutta ystä-
väämme ja kollegaamme.

Kari aloitti työuransa Vaasan yli-
opistossa hallintotieteellisen kou-
lutuksen suunnittelutehtävissä ja 
opetus- ja tutkimustehtävissä vuosi-
na 1983–1997 toimien kaksi kautta 
julkishallinnon assistenttina, minkä 
jälkeen hän siirtyi vastaaviin tehtä-
viin Tampereen yli opistoon. Hänen 
pääasialliseksi tutkimuskohteek-
seen muotoutui korkeakouluhallin-
to ja yliopistojen tulosjohtaminen, 
ja hän osallistui useiden arviointi-
hankkeiden toteuttamiseen.  

Tiede- ja korkeakoulupoliittisen 
järjestötoimintansa Kari aloitti jo 
1990-luvun alussa. Vuosina 1991–
1993 hän toimi merkittävässä luot-
tamustehtävässä, valtakunnallisen 
Korkeakoulualan assistenttien ja 
tutkijain liiton (nykyisen Tieteen-
tekijöiden liiton) puheenjohtajana. 
Kari oli aktiivinen tiedepoliittinen 
toimija senkin jälkeen, ja tutkimus 
ja tiedepoliittiset luottamustehtä-
vät kietoutuivat luontevasti yhteen 
koko Karin työuran ajan. Luotta-
mustehtävä Tieteentekijöiden liiton 
edeltäjässä heijastui myös lukuisis-
sa akateemista työtä koskeneissa 
hankkeissa ja julkaisuissa.

Tapasin Karin ensimmäistä ker-
taa 1990-luvun alussa, jolloin 
Kari oli juuri valittu Tieteenteki-
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Kuva 1. Kari FINHERT-tutkijakoulun seminaarissa Varjolan tilalla 2005. 
Kuva: Sakari Ahola.

jöiden puheenjohtajaksi. Olin 
itse aloitteleva tutkija ja tein 
haastattelututkimusta korkea-
kouluissa vastikään käynnis-
tyneistä arviointikokeiluista. 
Karin tuntevat voivat arvata, 
että hän oli yhtä aikaa sekä 
helppo että vaikea haastatel-
tava: puhetta riitti, mutta kel-
tanokkahaastattelijan oli vai-
kea saada kysymystä väliin! 
Kuitenkin jo tuolloin hänestä 
välittyi kuva lämpimästä, ute-
liaasta, tiedepolitiikasta ja sen 
parissa toimivista ihmisistä 
kiinnostuneesta tutkija-toimi-
jasta. (Taina)
 

Korkeakouluhallintoa koskeva 
työ       kokemus ja luottamustehtävät 
antoivat Karille erinomaiset val-
miudet siirtyä toimimaan Edistyk-
sellisessä tiedeliitossa. Kari valittiin 
Tiedeliiton hallitukseen ensimmäi-
sen kerran vuonna 2006, mutta jo 
seuraavana vuonna hän siirtyi Tie-
depolitiikka-lehden päätoimitta-
jaksi. Tässä tehtävässä hän toimi 
15 vuotta eli lähes kolmanneksen 
piakkoin 50 vuotta täyttävän leh-
den tähänastisesta historiasta. Kari 
olikin lehden pitkäaikaisin päätoi-
mittaja, ja hänen päätoimittajakau-
dellaan Tiedepolitiikan tiedepo-
liittisesti keskustelevaan profiiliin 
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lisättiin tiedejournaalin luontee-
seen kuuluva vertaisarviointi.

Päätoimittajakaudellaan Kari 
toimitti lähes 60 lehteä, mikä on 
valtava määrä ottaen huomioon, 
että päätoimittajuus on leipätyön 
ohella hoidettava luottamustehtä-
vä, josta maksetaan vain minimaa-
lista korvausta. Se, että lehti julkai-
see neljä numeroa vuodessa, voi 
kuulostaa vähältä, mutta työmäärä 
on iso. Päätoimittajana Kari innoit-
ti ja houkutteli ihmisiä kirjoitta-
maan lehteen, hankki vertaisarvi-
oitsijoita ja antoi käsikirjoituksista 
kriittistäkin palautetta, jonka vas-
taanottamisessa me tutkijat emme 
ole aina kovin hyviä. 

Päätoimittajan roolissa Karil-
le oli varmasti hyötyä sosiaalisesta 
luonteestaan ja laajoista, erilaisissa 
tehtävissä syntyneistä verkostois-
taan. Toki hän ei aivan yksin toi-
mittanut lehteä, vaan liiton pää-
sihteerinä vuosina 1998–2022 
toimineen Tuija Rimmin tehtävänä 
oli huolehtia lehden ulkoasusta ja 
käytännössä muustakin lehden jul-
kaisuun liittyneistä tehtävistä. Kari 
kuvaa viimeisessä pääkirjoitukses-
saan, miten pääsihteerin roolina 
oli patistella päätoimittajaa aika-
tauluissa pysymiseen ja muista teh-
tävistään huolehtimiseen. Samas-
sa pääkirjoituksessa Kari kertoo 
päätoimittajuuden olleen hänelle 
työhön ja kiinnostuksen kohtei-
siin liittyvä harrastus. (Kuoppala, 
2022.) Tiedepolitiikka-lehden lu-
kijoina ja Karin kollegoina sanoi-
simme, että päätoimittajuus oli 
hänelle enemmän kuin mieluinen 
harrastus, pikemminkin elämän-
tapa. Karin päätoimittajakaudella 
lehti palasi juurilleen, kun tiede- 
ja korkeakoulupolitiikkaa käsitte-
levän sisällön osuus lehdessä kas-
voi. Lehdestä muodostui hänen 
johdollaan merkittävä tiede- ja 
korkeakoulupolitiikkaa ja korkea-
kouluhallintoa koskeva julkaisu- ja 
keskustelufoorumi.

Vuonna 2020 Kari palasi Tiede-
liiton hallitukseen, jossa hän toimi 
aina poismenoonsa saakka. Vuon-
na 2022, Tiedeliiton viettäessä 
50-vuotisjuhlavuottaan, eri yliopis-
topaikkakunnilla järjestettiin alu-
eellisia juhlaseminaareja. Tampe-
reen seminaaria valmisteli ryhmä, 
johon Karin ja Ilkka Ruostetsaaren 
lisäksi kuului kasvatustieteen pro-
fessori Veli-Matti Värri. Valmis-
telutyö oli mukavaa yhdessäoloa, 
jossa Karin laajasta kokemuksesta 
ja asiantuntemuksesta oli suurta 
apua. Vaikka yhteistyömme Karin 
kanssa olikin kovin työkeskeistä, 
hänen tarinansa tyttärestään, puo-
lisostaan, taloistaan ja kaloistaan 
kulkivat koko ajan keskusteluissa 
mukana.

Kohtasin Karia myös satunnai-
semmin, olimmehan työssä sa-
massa talossa ja vielä samassa 
kerroksessakin. Yksi yllättävä 
kohtaaminen on erityisesti jää-
nyt mieleeni. Yhdet Edistyksen 
Päivät pidettiin Oulussa, jonne 
matkustin Tampereelta yöjunas-
sa maakuuvaunussa. Kun juna 
saapui aamulla Ouluun, ylävuo-
teelta pomppasi alas mies, joka 
paljastui Kariksi. Molemmin-
puolinen hämmästys oli suuri, 
kun emme tienneet viettäneem-
me yötä samassa makuuvaunun 
hytissä. Ilmeisesti olin nukah-
tanut ennen Karin tuloa vau-
nuun. Tätä yllättävää kohtaa-
mista nauroimme myöhemmin 
moneen kertaan Karin kanssa. 
(Ilkka)

Edistyksellinen tiedeliitto ja Tie-
depolitiikka-lehti muistavat kii-
tollisuudella Karia hänen liiton 
ja laajemminkin koko suomalai-
sen tiede- ja korkeakouluyhtei-
sön hyväksi tekemästään työstä. 
Jäämme kaipaamaan lämmintä, 
nauravaista, hauskaa ja aina mo-
nipuolisesti uteliasta ja erilaisista 

asioista kiinnostunutta kollegaam-
me ja ystäväämme.

Kuoleman heikkous on siinä, 
että se voi tuhota vain ainetta. 
Muistoille ja tunteille se ei voi 
mitään. Päinvastoin, kuolema 
oikeastaan vain vahvistaa niitä, 
se painaa muistot ja tunteet mie-
liimme ikuisesti. Tuntuu kuin 
kuolema sanoisi: totta, vien teil-
tä kyllä paljon, mutta katsokaa, 
kuinka paljon teille jätän. (Dic-
ker, 2022/2023, s. 158.) n

Ilkka Ruostetsaari oIlkka Ruostetsaari on valtio-opin 
professori Tampereen yliopis-
ton Johtamisen ja talouden tie-
dekunnassa, ja hän oli Karin 
kanssa pitkään saman työnan-
tajan palveluksessa, Kari hal-
lintotieteilijänä ja Ilkka politii-
kan tutkijana. Ilkka muistelee 
Karia etenkin pitkäaikaisena 
aktiivina Edistyksellisessä tiede-
liitossa, jossa hän itsekin toimi 
pitkään hallituksen jäsenenä ja 
puheenjohtajana.

Taina SaarinenTaina Saarinen  on tutkimuspro-
fessori ja johtaja Jyväskylän yli-
opiston Koulutuksen tutkimus-
laitoksessa. Hänellä on Karin 
kanssa yhteistä historiaa jutus-
sa mainitun haastattelun lisäksi 
FINHERT-tutkijakoulusta, Edis-
tyksellisen tiedeliiton hallituk-
sesta ja Tiedepolitiikka-lehden 
toimitusneuvostosta. 
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